
DC\812294CS.doc PE440.567v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

19.4.2010 0026/2010

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 123 jednacího řádu

o dobrých životních podmínkách domácích zvířat

Carl Schlyter, Marit Paulsen, Caroline Lucas, Janusz Wojciechowski, 
Daciana Octavia Sârbu

Platné do: 19.7.2010



PE440.567v01-00 2/2 DC\812294CS.doc

CS

0026/2010

Písemné prohlášení o dobrých životních podmínkách domácích zvířat

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 123 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že Lisabonská smlouva v článku 13 uznává, že všechna zvířata jsou 
vnímající bytosti,

B. vzhledem k tomu, že za dobré životní podmínky zvířat se pokládají podmínky, které 
spočívají v tom, že:

- nemají hlad a žízeň,

- nežijí ve strachu a stresu,

- nejsou vystavována nepříjemným situacím,

- mohou projevovat své obvyklé chování,

- nepociťují bolest a utrpení a netrpí zraněními a nemocemi,

1. vyzývá Komisi, aby v rámci pravomocí EU přijala další opatření na ochranu dobrých 
životních podmínek domácích zvířat mimo jiné podporou opatření na kontrolu šíření 
nemocí způsobovaných pohybem zvířat přes hranice;

2. vyzývá členské státy, aby vymáhaly stávající právní předpisy týkající se domácích zvířat, 
např. o potlačení pašování štěňat, a aby přijaly právní předpisy na ochranu dobrých 
životních podmínek domácích zvířat a vycházely přitom případně z výměny osvědčených 
postupů;

3. vyzývá členské státy, aby uskutečnily kroky vedoucí k informovanosti veřejnosti 
o odpovědnosti vyplývající z vlastnictví domácích zvířat;

4. vyzývá Komisi a Radu, aby zajistily, že v celé EU bude dostupná kompetentní veterinární 
péče, a aby mezi majiteli domácích zvířat propagovaly zásadu, že prevence je lepší než 
léčba;

5. vyzývá Komisi a členské státy, aby posoudily, jak je možno v rámci EU lépe chránit 
zvířata, včetně případného rozšíření pravomocí EU v této oblasti; 

6. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény signatářů předal 
parlamentům členských států, Radě a Komisi.


